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             więta Bożego Narodzenia to wyjątkowy
czas, kiedy otwierają się nasze serca na Pana Boga i
drugiego człowieka. Ciepłej atmosferze sprzyjają
świąteczne tradycje - dzielenie się opłatkiem,
dwanaście potraw wigilijnych, puste nakrycie przy
stole, sianko pod obrusem czy wyczekiwanie aż na
niebie pojawi się pierwsza gwiazdka. Za tą piękną
tradycją stoi głęboki przekaz religijny. Warto więc
zadbać o duchową oprawę Świąt Bożego
Narodzenia, rozpoczynając od Wieczerzy
Wigilijnej.

Chociaż nie jest to obowiązkowe, ze względu na
wyjątkowy charakter tego dnia, polscy biskupi
zachęcają do zachowania w Wigilię
wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych.

Ś



OBRZeDY WIECZERZY WIGILIJNEJ

Na stole nakrytym białym obrusem kładziemy Pismo
Święte, opłatki i świecę.

Prowadzący: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.
Amen.

Zapalamy świecę.

P: Światło Chrystusa.

Wszyscy: Bogu niech będą dzięki.

P: W tej uroczystej chwili wychwalamy Boga,
naszego Ojca, za świętą noc, którą teraz
wspominamy, a w której Jego Syn Jezus Chrystus
narodził się z Maryi Dziewicy. Przeżyjmy tamto
wydarzenie opisane w Ewangelii.
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W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta,
żeby przeprowadzić spis ludności w całym państwie.
Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządcą
Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się więc wszyscy, aby się
dać zapisać, każdy do swego miasta. Udał się także Józef
z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta
Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z
domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną
sobie Maryją, która była brzemienna. Kiedy tam
przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania.
Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w
pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich
miejsca w gospodzie.
W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali
straż nocną nad swoją trzodą. Naraz stanął przy nich
anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak
że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich: «Nie
bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która
będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida
narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A
to będzie znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę,
owinięte w pieluszki i leżące w żłobie». I nagle
przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich,
które wielbiły Boga słowami:
«Chwała Bogu na wysokościach,
a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania».

Słowa Ewangelii według św. Łukasza
(2,1 - 14)



Wspólna modlitwa:

P: Chrystusa, który przyszedł na świat, aby nas
zbawić, prośmy słowami: Obdarz nas miłością i
pokojem!

P: Panie Jezu, udziel naszej rodzinie daru miłości,
zgody i pokoju.

W: Obdarz nas miłością i pokojem!

P: Panie Jezu, obdarz szczęściem i radością także
naszych sąsiadów, przyjaciół i znajomych.

W: Obdarz nas miłością i pokojem!

P: Panie Jezu, wszystkich opuszczonych,
samotnych, chorych i nieszczęśliwych pociesz i
umocnij Dobrą Nowiną o zbawieniu.

W: Obdarz nas miłością i pokojem!



P: Panie Jezu, naszych zmarłych krewnych, bliskich
i znajomych obdarz szczęściem i wiecznym
zbawieniem.

W: Obdarz nas miłością i pokojem!

P: Zjednoczeni w miłości, odmówmy wspólnie
modlitwę, której nauczył nas Jezus Chrystus.

W: Ojcze nasz…

P: Polećmy Bogu przez pośrednictwo Matki Jezusa
Chrystusa naszą rodzinę, przyjaciół, sąsiadów,
gości, samotnych, chorych.

W: Zdrowaś Maryjo…



Modlitwa przed łamaniem się opłatkiem

Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc, kiedy
wspominamy pamiątkę Wcielenia Twojego Syna dla
naszego zbawienia, zajaśniała blaskiem Twej
światłości. Spraw, abyśmy, opromienieni tym
blaskiem, z otwartym sercem przyjęli Jezusa jako
naszego Odkupiciela. Pobłogosław nas i te opłatki,
którymi się podzielimy na znak miłości i
przebaczenia. Naucz nas, Panie Boże, dzielić się
chlebem, miłością i życzliwością ze wszystkimi
ludźmi, a zwłaszcza z tymi, wśród których żyjemy.
Obdarz miłością, zgodą i jednością naszą rodzinę.
Wlej nadzieję w serca ubogich, samotnych,
osieroconych i przeżywających jakiekolwiek
cierpienia. Przez Chrystusa, Pana naszego.

W: Amen.

Następuje dzielenie się opłatkiem i składanie życzeń.
Następnie zasiadamy do stołu i spożywamy
wieczerzę.



Modlitwa po wieczerzy

Dziękujemy Ci, Boże, nasz dobry Ojcze, za Syna
Twego Jezusa Chrystusa, dziękujemy za miłość do
wszystkich ludzi, za ten błogosławiony wieczór i
dary, które spożywaliśmy. Tobie chwała na wieki.
Amen.

Teraz jest idealny moment na wspólne kolędowanie.

Zachęcamy również do udziału w pasterce, aby -
podobnie jak pasterze betlejemscy, złożyć hołd
Dzieciątku Jezus i ogłaszać radość oraz nadzieję dla
świata.


